
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 문화예술과 ~ 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화예술과 11,196,402 9,205,777 1,990,625

국            287,450

광          1,676,000

기            282,610

분            133,917

도            111,267

시          8,705,158

문화예술진흥 7,597,480 7,165,556 431,924

국             97,450

기            282,610

분            133,917

도             37,687

시          7,045,816

문화사업지원 1,550,824 1,371,937 178,887

국             46,200

기            269,610

분            133,917

도             27,687

시          1,073,410

목포문화원 활동지원 75,440 64,000 11,440

분             29,000

시             46,440

201 일반운영비 1,440 0 1,440

02 공공운영비 1,440 0 1,440

  ○공공요금 및 제세                 1,440

    ―무인경비 용역료                 1,440  120,000원*12월

307 민간이전 64,000 64,000 0

분             29,000

시             35,000

02 민간경상보조 64,000 64,000 0

  ○목포문화원사업활동지원                58,000  58,000,000원*1개소

분             29,000

시             29,000

  ○목포문화원 문화학교 운영                 6,000  6,000,000원*1회

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○목포문화원 리모델링비(1층)
               10,000      10,000,000원*1식

공공(시립)도서관 자료구입 140,000 127,253 12,747

분            104,917

시             35,083

307 민간이전 140,000 127,253 12,747

분            104,917

시             35,083

02 민간경상보조 140,000 127,253 12,747

- 1 -



부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공공(시립)도서관 자료구입
              140,000      140,000,000원*1식

분            104,917

시             35,083

시립도서관 개관시간 연장 62,400 59,400 3,000

국             31,200

시             31,200

307 민간이전 62,400 59,400 3,000

국             31,200

시             31,200

02 민간경상보조 62,400 59,400 3,000

  ○시립도서관 개관시간 연장                62,400  62,400,000원*1식

국             31,200

시             31,200

시립도서관 문화학교 운영 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○시립도서관 문화학교 운영                 6,000  6,000,000원*1식

도 문예진흥기금 출연금 10,000 10,000 0

306 출연금 10,000 10,000 0

01 출연금 10,000 10,000 0

  ○도 문예진흥기금 출연금                10,000  10,000,000원*1회

목포문화재단 운영 76,000 66,200 9,800

307 민간이전 76,000 66,200 9,800

02 민간경상보조 76,000 66,200 9,800

  ○목포문화재단 운영비                76,000  76,000,000원*1개소

문화의집 운영지원 48,040 48,040 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

  ○운영수당                   840

    ―문화의집 운영위원회 회의참석수당
                  840        70,000원*6명*2회

307 민간이전 47,200 47,200 0

02 민간경상보조 4,000 4,000 0

  ○문화의집 특별프로그램지원                 4,000  2,000,000원*2개

05 민간위탁금 43,200 43,200 0

  ○문화의집 민간위탁금
               43,200      48,000,000원*1개소*90%

시립도서관운영 730,000 680,000 50,000

307 민간이전 730,000 680,000 50,000

05 민간위탁금 730,000 680,000 50,000
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시립도서관 민간위탁비               730,000  730,000,000원*1개소

사회문화예술교육 지자체협력사업 30,000 50,000 △20,000

국             15,000

시             15,000

307 민간이전 30,000 50,000 △20,000

국             15,000

시             15,000

02 민간경상보조 30,000 50,000 △20,000

  ○사회문화예술교육 지자체 협력사업 지원
               30,000      30,000,000원*1식

국             15,000

시             15,000

서남권 문화예술 네트워크 구축 11,044 11,044 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ○서남권 문화예술 토론회 개최
               10,000      10,000,000원*1회

202 여비 1,044 1,044 0

01 국내여비 1,044 1,044 0

  ○서남권 문화예술 추진 관내여비
                1,044      261,000원*2명*2회

문화바우처 사업 361,900 0 361,900

기            269,610

도             27,687

시             64,603

307 민간이전 361,900 0 361,900

기            269,610

도             27,687

시             64,603

02 민간경상보조 361,900 0 361,900

  ○2012 문화바우처 사업               361,900  361,900,000원*1식

기            269,610

도             27,687

시             64,603

공공도서관 확충 804,044 879,302 △75,258

공공(시립)도서관 시설 및 장비보강 39,000 174,258 △135,258

401 시설비및부대비 4,500 90,710 △86,210

01 시설비 4,500 90,710 △86,210

  ○시립도서관 유류저장탱크 철거
                4,500      4,500,000원*1식

405 자산취득비 34,500 83,548 △49,048

01 자산및물품취득비 34,500 83,548 △49,048

  ○시립도서관 서버 방화벽구축
               15,000      15,000,000원*1식
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시립도서관 열람실 의자 교체
               19,500      65,000원*300개

작은도서관운영 291,044 271,044 20,000

202 여비 1,044 1,044 0

01 국내여비 1,044 1,044 0

  ○작은도서관 선진지 벤치마킹
                1,044      261,000원*2명*2회

307 민간이전 240,000 230,000 10,000

02 민간경상보조 240,000 0 240,000

  ○작은도서관 운영               240,000  240,000,000원*1식

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○연동 주민센터내 신규 작은도서관 가구 및 서
    가대, 전산시스템구입                15,000

  ○연동 주민센터 작은도서관 도서 구입
               15,000

      15,000,000원*1식

      15,000,000원*1식

02 도서구입비 20,000 0 20,000

  ○작은도서관 도서구입                20,000  20,000,000원*1식

목포어린이도서관 관리 및 운영 474,000 434,000 40,000

307 민간이전 404,000 404,000 0

05 민간위탁금 404,000 404,000 0

  ○어린이도서관 민간위탁비               404,000  404,000,000원*1식

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

  ○어린이도서관 도서구입비                30,000  10,000원*3,000권

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ○어린이도서관 도서관리프로그램 서버암호화 s
    /w 구축                40,000      40,000,000원*1식

문화예술활동 지원 5,242,612 4,914,317 328,295

국             51,250

기             13,000

도             10,000

시          5,168,362

무대공연작품지원 49,500 51,000 △1,500

기             13,000

시             36,500

307 민간이전 49,500 51,000 △1,500

기             13,000

시             36,500

02 민간경상보조 49,500 51,000 △1,500

  ○무대공연작품 지원                49,500  49,500,000원*1식
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             13,000

시             36,500

전국국악경연대회 개최 75,000 90,000 △15,000

307 민간이전 75,000 90,000 △15,000

02 민간경상보조 75,000 90,000 △15,000

  ○전국 국악경연대회 개최                75,000  75,000,000원*1식

시립예술단체 운영 및 지원 4,245,919 3,816,217 429,702

301 일반보상금 4,226,655 3,800,702 425,953

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 4,226,655 3,800,702 425,953

  ○일반수용비                 4,734

    ―시립예술단체운영                 4,734

      ㆍ화장지구입                   432

      ㆍ청소용품구입(6종)                   180

      ㆍ복사기유지관리(토너구입등)
                2,100

      ㆍ프린터기 유지관리(토너구입 등)
                1,422

      ㆍ복사용지 구입                   600

  ○공공요금및제세                 8,189

    ―우편료                 3,269

      ㆍ일반요금                 1,824

      ㆍ등기요금                 1,445

    ―일반전화요금                 4,320

    ―상하수도요금                   600

  ○운영수당                 1,400

    ―시립예술단체 정기평정 전형위원수당
                1,400

  ○연료비                 3,240

    ―시립예술단체 사무실 및 연습실 난방
                3,240

  ○피복비                70,000

    ―시립교향악단 연주의상                24,500

    ―시립합창단 의상                 9,000

      ㆍ연주의상(드레스)                 9,000

    ―시립무용단 의상(소품)                 3,500

      ㆍ부채춤 의상(6월정기공연)
                3,500

    ―시립국악원 의상(소품)                 7,500

      ㆍ경고복                 7,500

    ―시립소년소녀합창단                25,500

      ㆍ단복구입                18,750

      ㆍ구두                 6,750

  ○행사지원비                31,000

  300원*6개단체*20개*12월

  30,000원*6개단체

          350,000원*3대*2회

          237,000원*3대*2회

  20,000원*6개단체*5박스

  190원*800건*12월

  1,720원*70건*12월

  45,000원*8대*12월

  50,000원*1개소*12월

        70,000원*5명*4개단체

        1,500원*6대*6시간*60일

  350,000원*70명

  300,000원*30명

          250,000원*14벌

  500,000원*15벌

  250,000원*75벌*1회

  90,000원*75켤레
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―시립교향악단                14,400

      ㆍ홍보물                 2,400

      ㆍ플래카드                 1,200

      ㆍ악보구입                 8,000

      ㆍ피아노조율                   800

      ㆍ악기수리비                 2,000

    ―시립합창단                 4,000

      ㆍ홍보물                 1,600

      ㆍ플래카드                   800

      ㆍ악보제작                 1,200

      ㆍ피아노조율                   400

    ―시립무용단                 2,400

      ㆍ홍보물                 1,600

      ㆍ플래카드                   800

    ―시립소년소녀합창단                 3,400

      ㆍ홍보물                 1,600

      ㆍ플래카드                   800

      ㆍ악보구입                   800

      ㆍ피아노조율                   200

    ―시립연극단                 2,400

      ㆍ홍보물                 1,600

      ㆍ플래카드                   800

    ―시립국악원                 4,400

      ㆍ홍보물                 1,600

      ㆍ플래카드                   800

      ㆍ악기수리비                 2,000

  ○행사보상금               268,040

    ―시립교향악단                95,000

      ㆍ정기연주회(3월,6월,9월,12월,수시6회)
               80,000

      ㆍ전국교향악축제                10,000

      ㆍ목포,청주 교류 연주회                 5,000

    ―시립합창단                50,000

      ㆍ정기연주회(3월,5월,9월,11월)
               32,000

      ㆍ제22회 남도합창제                 8,000

      ㆍ전국시립합창단 합창제
               10,000

    ―시립무용단                43,000

      ㆍ정기공연(6월,12월)                20,000

      ㆍ제21회 전국무용제 참가
                5,000

  200,000원*2종*6회

  100,000원*2개소*6회

  200,000원*40곡

  100,000원*8회

  200,000원*10회

  200,000원*2종*4회

  100,000원*2개소*4회

  200,000원*6회

  100,000원*4회

  200,000원*2종*4회

  100,000원*2개소*4회

  200,000원*2종*4회

  100,000원*2개소*4회

  200,000원*4회

  100,000원*2회

  200,000원*2종*4회

  100,000원*2개소*4회

  200,000원*2종*4회

  100,000원*2개소*4회

  200,000원*2종*5회

          8,000,000원*10회

  10,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

          8,000,000원*4회

  8,000,000원*1회

          10,000,000원*1회

  10,000,000원*2회

          5,000,000원*1회
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ세계국립극장 페스티벌초청공연
                8,000

      ㆍ순회공연                10,000

    ―시립소년소녀합창단                29,040

      ㆍ정기연주회(3월,12월)                 4,000

      ㆍ전국시립소년소녀합창제 참가
                1,000

      ㆍ전남합창제 참가                 1,000

      ㆍ교통비                14,040

      ㆍ간식비                 9,000

    ―시립연극단                30,000

      ㆍ정기공연(3월,11월)                 6,000

      ㆍ연극 만선상설공연                24,000

    ―시립국악원                21,000

      ㆍ제19회 정기연주회                 6,000

      ㆍ제8회 시민을 위한 국악대향연
                5,000

      ㆍ제13회 여름밤의 국악대향연
                5,000

      ㆍ송년 국악 대공연                 5,000

  ○시립예술단체 각종행사지원
                4,800

  ○인건비             3,835,252

    ―시립교향악단             1,635,938

      ㆍ지휘자                37,334

        ＊기본수당                28,286

        ＊예능수당                 7,812

        ＊직책수당                 1,236

      ㆍ단무장                20,665

        ＊기본수당                15,496

        ＊예능수당                 4,345

        ＊직책수당                   824

      ㆍ상임수석                36,292

        ＊기본수당                26,890

        ＊예능수당                 7,754

        ＊직책수당                 1,648

      ㆍ상임차석                48,545

        ＊기본수당                35,228

        ＊예능수당                11,463

        ＊직책수당                 1,854

      ㆍ상임단원               928,599

        ＊기본수당               711,706

        ＊예능수당               216,893

          8,000,000원*1회

  2,500,000원*4회

  2,000,000원*2회

          1,000,000원*1회

  1,000,000원*1회

  2,000원*75명*104회*90%

  1,000원*75명*10일*12월

  3,000,000원*2회

  3,000,000원*8회

  6,000,000원*1회

          5,000,000원*1회

          5,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

      400,000원*6개단체*2회

  2,357,140원*1명*12월

  650,960원*1명*12월

  102,960원*1명*12월

  1,291,300원*1명*12월

  362,080원*1명*12월

  68,640원*1명*12월

  1,120,400원*2명*12월

  323,080원*2명*12월

  68,640원*2명*12월

  978,540원*3명*12월

  318,400원*3명*12월

  51,480원*3명*12월

  988,480원*60명*12월

  301,240원*60명*12월

- 7 -



부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ비상임단원               143,433

        ＊기본수당               143,433

      ㆍ상임단원 기말수당               272,536

      ㆍ상임명절휴가비                68,134

      ㆍ상임단원정액급식비
               80,400

    ―시립합창단               834,413

      ㆍ지휘자                30,710

        ＊기본수당                25,143

        ＊예능수당                 4,331

        ＊직책수당                 1,236

      ㆍ반주자                10,939

        ＊기본수당                 8,129

        ＊예능수당                 2,810

      ㆍ단무장                15,294

        ＊기본수당                10,798

        ＊예능수당                 3,672

        ＊직책수당                   824

      ㆍ상임단원               535,783

        ＊기본수당               400,615

        ＊예능수당               135,168

      ㆍ상임단원 기말수당               148,229

      ㆍ상임단원 명절휴가비
               37,058

      ㆍ상임단원정액급식비
               56,400

    ―시립무용단               529,885

      ㆍ안무자                30,710

        ＊기본수당                25,143

        ＊예능수당                 4,331

        ＊직책수당                 1,236

      ㆍ단무장                16,330

        ＊기본수당                11,535

        ＊예능수당                 3,971

        ＊직책수당                   824

      ㆍ훈련장                14,718

        ＊기본수당                10,241

        ＊예능수당                 3,447

        ＊직책수당                 1,030

      ㆍ상임단원               314,883

        ＊기본수당               234,466

        ＊예능수당                80,417

      ㆍ상임단원기말수당                93,795

  796,850원*15명*12월

  817,605,600원*4/12

  817,605,600원*50%*2/12

          100,000원*67명*12월

  2,095,240원*1명*12월

  360,860*1명*12월

  102,960원*1명*12월

  677,410원*1명*12월

  234,160원*1명*12월

  899,810원*1명*12월

  305,920원*1명*12월

  68,640원*1명*12월

  758,740원*44명*12월

  256,000원*44명*12월

  444,685,440원*4/12

          444,685,440원*50%*2/12

          100,000원*47명*12월

  2,095,240원*1명*12월

  360,860원*1명*12월

  102,960원*1명*12월

  961,180원*1명*12월

  330,880원*1명*12월

  68,640원*1명*12월

  853,370원*1명*12월

  287,200원*1명*12월

  85,800원*1명*12월

  723,660원*27명*12월

  248,200원*27명*12월

  281,384,840원*4/12
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ상임단원명절휴가비
               23,449

      ㆍ상임단원정액급식비
               36,000

    ―시립소년소녀합창단                58,308

      ㆍ비상임지휘자 기본수당
               14,400

      ㆍ단무장                15,855

        ＊기본수당                11,247

        ＊예능수당                 3,784

        ＊직책수당                   824

      ㆍ반주자                11,156

        ＊기본수당                 8,289

        ＊예능수당                 2,867

      ㆍ비상임안무자 기본수당
                6,357

      ㆍ상임단원기말수당                 6,512

      ㆍ상임단원명절휴가비
                1,628

      ㆍ상임단원정액급식비                 2,400

    ―시립연극단               143,093

      ㆍ연출자                29,752

        ＊기본수당                24,261

        ＊예능수당                 4,255

        ＊직책수당                 1,236

      ㆍ단무장                13,001

        ＊기본수당                 9,105

        ＊예능수당                 3,072

        ＊직책수당                   824

      ㆍ상임단원                59,547

        ＊기본수당                44,374

        ＊예능수당                15,173

      ㆍ상임단원기말수당                25,914

      ㆍ상임단원명절휴가비
                6,479

      ㆍ상임단원정액급식비                 8,400

    ―시립국악원                57,612

      ㆍ원감                16,162

        ＊기본수당                12,082

        ＊예능수당                 1,920

        ＊직책수당                 1,440

        ＊연구수당                   720

      ㆍ강사                24,293

        ＊기본수당                20,453

          281,384,840원*50%*2/12

          100,000원*30명*12월

          1,200,000원*1명*12월

  937,180원*1명*12월

  315,280원*1명*12월

  68,640원*1명*12월

  690,670원*1명*12월

  238,840원*1명*12월

          529,670원*1명*12월

  19,534,200원*4/12

          19,534,200원*50%*2/12

  100,000원*2명*12월

  2,021,730원*1명*12월

  354,570원*1명*12월

  102,960원*1명*12월

  758,740원*1명*12월

  256,000원*1명*12월

  68,640원*1명*12월

  739,560원*5명*12월

  252,880원*5명*12월

  77,739,240원*4/12

          77,739,240원*50%*2/12

  100,000원*7명*12월

  1,006,820원*1명*12월

  160,000원*1명*12월

  120,000원*1명*12월

  60,000원*1명*12월

  852,200원*2명*12월
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

        ＊예능수당                 3,840

      ㆍ기말수당                10,845

      ㆍ명절휴가비                 2,712

      ㆍ정액급식비                 3,600

    ―시립예술단원 주택보전수당
              144,000

    ―4대보험료               272,003

      ㆍ고용보험료                39,798

      ㆍ산재보험료                21,430

      ㆍ국민연금               137,761

      ㆍ건강보험료                73,014

    ―시립예술단체퇴직금               100,000

    ―시립예술단체 성과상여금
               60,000

  160,000원*2명*12월

  32,534,640원*4/12

  32,534,640원*50%*2/12

  100,000원*3명*12월

        200,000원*60명*12월

  3,061,354,000원*1.3%

  3,061,354,000원*0.7%

  3,061,354,000원*4.5%

  3,061,354,000원*2.385%

  5,000,000원*20명

        120,000,000원*50%

405 자산취득비 19,264 15,515 3,749

01 자산및물품취득비 19,264 15,515 3,749

  ○시립 국악원                 6,000

    ―경고                 1,000

    ―가야금                 5,000

  ○시립 합창단                 2,000

    ―컴퓨터(프린터기포함)                 2,000

  ○시립교향악단 악기구입                11,264

    ―첼로 줄(8명)                11,264

  100,000원*10개

  1,000,000원*5개

  2,000,000원*1개

  352,000원*32벌

국악분야예술강사지원 102,500 92,978 9,522

국             51,250

시             51,250

307 민간이전 102,500 92,978 9,522

국             51,250

시             51,250

02 민간경상보조 102,500 92,978 9,522

  ○국악분야 예술강사지원사업
              102,500      102,500,000원*1식

국             51,250

시             51,250

찾아가는 문화활동 20,000 20,000 0

도             10,000

시             10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도             10,000

시             10,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○찾아가는 문화활동                20,000  20,000,000원*1식

도             10,000

시             10,000
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

각종 문화예술행사지원 608,490 518,990 89,500

201 일반운영비 35,150 35,150 0

01 사무관리비 5,150 5,150 0

  ○전시작품 구입 심의수당                 1,470

  ○미술장식품 설치 심의수당
                1,680

  ○노적봉예술공원 전시물 등 설치제안
                2,000

  70,000원*21명*1회

      70,000원*12명*2회

      100,000원*10명*2회

03 행사운영비 30,000 30,000 0

  ○문화예술 창작지원                30,000  30,000,000원*1식

301 일반보상금 12,340 12,340 0

10 행사실비보상금 10,700 10,700 0

  ○문화행사 전국대회 참석연습식대
                1,500

  ○문화행사 간담회 참석 급식비
                  100

  ○예술행사 전국대회 참석연습식대
                1,500

  ○예술행사 간담회 참석 급식비
                  100

  ○문화,예술단체 행사지원비
                7,500

      5,000원*30명*10개 단체

      5,000원*20명*1회

      5,000원*30명*10개 단체

      5,000원*20명*1회

      300,000원*25개단체

12 기타보상금 1,640 1,640 0

  ○각종 문화예술 경연대회 입상 학생시상품
                  540

  ○독서대학 우수학생 시상금                   150

  ○여름방학독서교실 독후감 발표 입상자 시상금
                  250

  ○대통령기국민독서경진대회 독후감 입상자 시
    상금                   300

  ○문화발전 유공 및 새마을문고 유공자 시상품
                  400

      50,000원*3명*4회*90%

  50,000원*3명

      50,000원*5명

      50,000원*6명

      50,000원*8명

307 민간이전 481,000 406,500 74,500

02 민간경상보조 481,000 406,500 74,500

  ○찾아가는 토요예술행사                10,500

  ○제10회 실버가요제                 4,500

  ○제8회 예향목포작가전                 4,500

  ○제7회 이매방 전통춤경연대회
               20,000

  ○제52회 목포예술제                13,000

  ○제34회 남도국악제                 4,500

  ○제30회 목포연극제                 2,000

  ○제30회 전남연극제                 2,000

  ○제30회 전국연극제                 2,000

  10,500,000원*1식

  4,500,000원*1식

  4,500,000원*1식

      20,000,000원*1식

  13,000,000원*1식

  4,500,000원*1식

  2,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

  2,000,000원*1식
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○제52회 목포학생연극경연대회
                2,000

  ○제22회 전남청소년연극제                 2,000

  ○제16회 전국청소년연극제                 2,000

  ○제8회 전국학생바다미술대회
               12,000

  ○제6회 한중서화국제교류전                15,000

  ○연산푸른음악회                 5,000

  ○제22회 도민합창경연대회                 1,000

  ○제7회 대한민국 남농미술대전
              100,000

  ○민주화운동기념음악회                 2,000

  ○2012 난영가요제                60,000

  ○목포가요제                35,000

  ○제17회 정기음악회                 1,000

  ○음악회(찾아가는 음악활동 등)
                1,000

  ○2012 목포마당페스티벌                60,000

  ○설.추석.대보름 행사                 8,000

  ○KOMAS 축제                20,000

  ○전라남도 연합회원전                 2,500

  ○제5회 유달전국국악대전                 7,000

  ○목포 필하모닉 오케스트라 정기공연
                7,500

  ○故김대중 前대통령 추모 음악회
               30,000

  ○장애우와 함께하는 par                 5,000

  ○제11회 전국학생초중고 서예휘호대회
                5,000

  ○호남예술제                10,000

  ○제2회 전국지역예총 대표자대회
                5,000

  ○문화예술활동 발굴 육성지원
               20,000

      2,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

      12,000,000원*1식

  15,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

  1,000,000원*1식

      100,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

  60,000,000원*1식

  35,000,000원*1식

  1,000,000원*1식

      1,000,000원*1식

  60,000,000원*1식

  8,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  2,500,000원*1식

  7,000,000원*1식

      7,500,000원*1식

      30,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

405 자산취득비 80,000 65,000 15,000

01 자산및물품취득비 80,000 65,000 15,000

  ○전시작품구입                80,000  80,000,000원*1식

목포문화원 이전 13,200 6,600 6,600

201 일반운영비 13,200 6,600 6,600

01 사무관리비 13,200 6,600 6,600

  ○임차료                13,200

    ―목포문화원 임차료                13,200  13,200,000원*1식

노적봉 미술관 관리 및 운영 128,003 318,532 △190,529
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 30,571 27,521 3,050

04 기간제근로자등보수 30,571 27,521 3,050

  ○노적봉예술공원 관리 일시사역인부임                27,255

    ―인부임                20,306

    ―주휴수당                 4,125

    ―간식비                 2,024

    ―명절휴가비                   800

  ○조경수 전지 인부임                   936

  ○노적봉 예술공원 청소 등 인부
                2,380

  39,660원*2명*256일

  39,660원*2명*52일

  2,000원*2명*253일*2회

  200,000원*2명*2회

  62,400원*3명*5일

      39,660원*3명*10일*2회

201 일반운영비 88,388 90,147 △1,759

01 사무관리비 29,316 29,776 △460

  ○일반수용비                28,476

    ―복사용지                   200

    ―복사기유지관리(토너구입 등)
                  700

    ―팩시밀리 유지관리                   110

    ―홍보물 제작                 1,800

    ―소방설비 자체점검 대행수수료
                1,400

    ―물탱크 청소용역비                 1,650

    ―쓰레기종량제 봉투 구입
                  468

    ―화장실 소모품 구입(방향제 등)
                3,840

    ―방화관리 업무대행수수료(노적봉예술공원외
      4개소)                12,000

    ―의무대상시설 소독비                   400

    ―전기시설안전점검 수수료                 2,640

    ―엘리베이터 정기검사                   456

    ―정화조 청소비                 2,200

    ―정수기 렌탈                   612

  ○급량비                   840

    ―특별기획전 근무자 특근매식비
                  840

  20,000원*2박스*5회

        350,000원*1대*2회

  110,000원*1대*1회

  600원*3,000부

        700,000원*2회

  3,000원*550㎡

        1,950원*20매*12월

        320,000원*12월

        12,000,000원*1식

  200,000원*2회

  220,000원*12월

  227,700원*2대*1회

  22,000원*100인

  25,500원*2대*12월

        7,000원*2명*5일*12월

02 공공운영비 55,272 57,521 △2,249

  ○공공요금및제세                45,097

    ―전기사용료                30,000

    ―상하수도사용료                 3,600

    ―환경개선부담금(건물분)                   400

    ―무인경비 용역료                 5,280

    ―엘리베이터 위탁관리수수료
                2,400

    ―전화요금                 2,400

  2,500,000원*12월

  300,000원*12월

  200,000원*2회

  220,000원*2개소*12월

        100,000원*2대*12월

  200,000원*12월
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―우편요금                   607

      ㆍ일반우편                   400

      ㆍ등기우편                   207

    ―케이블TV수신료                   360

    ―소방안전협회비                    50

  ○연료비                   900

    ―비상발전기 연료비                   900

  ○시설장비유지비                 9,275

    ―가로등 시설유지비                 1,800

    ―전등 전열설비 유지비                   450

    ―수배전반 시설유지비
                  600

    ―비상발전기 유지비                   125

    ―항온,항습기 유지보수비                 1,000

    ―노적봉예술공원 건물유지비
                2,000

    ―제습기 유지보수비                   300

    ―예술작품 노후액자 교체 등 유지관리
                3,000

  250원*400건*4회

  1,720원*10건*12월

  15,000원*2대*12월

  50,000원*1회

  1,500원*600L*1대

  1,200,000원*30등*5%

  20,000원*450개*5%

        120,000,000원*1식*0.5%

  25,000,000원*1대*0.5%

  1,000,000원*1식

        2,000,000원*1식

  2,000,000원*3대*5%

        3,000,000원*1식

03 행사운영비 3,800 2,850 950

  ○특별 기획전시 행사                 3,800

    ―전시행사 및 홍보                 3,000

    ―작품 운반비                   800

  1,500,000원*2회

  400,000원*2회

202 여비 1,044 1,044 0

01 국내여비 1,044 1,044 0

  ○예술공원 시설견학 및 홍보활동 관외여비
                1,044      261,000원*2명*2회

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

  ○노적봉예술공원 건축,기계,전기,소방,통신,전
    산 등                 1,000      1,000,000원*1식

401 시설비및부대비 7,000 190,000 △183,000

01 시설비 7,000 190,000 △183,000

  ○노적봉예술공원 데크 및 계단 보수공사
                7,000      7,000,000원*1식

전통문화보존 및 전승 3,526,900 1,863,284 1,663,616

국            190,000

광          1,676,000

도             73,580

시          1,587,320

문화재 보전.전승 3,526,900 1,863,284 1,663,616

국            190,000

광          1,676,000

도             73,580
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존 및 전승
단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시          1,587,320

문화재 보전 및 전승 지원 32,400 31,200 1,200

도             16,200

시             16,200

307 민간이전 32,400 31,200 1,200

도             16,200

시             16,200

02 민간경상보조 32,400 31,200 1,200

  ○무형문화재 보존전승지원금(안부덕,박방금,김
    순자)                28,800      28,800,000원*1식

도             14,400

시             14,400

  ○무형문화재 보전전수 장학생(3명)
                3,600      3,600,000원*1식

도              1,800

시              1,800

도무형문화재 공개행사 1,520 1,520 0

도                380

시              1,140

307 민간이전 1,520 1,520 0

도                380

시              1,140

02 민간경상보조 1,520 1,520 0

  ○도 무형문화재 공개행사(1식)
                1,520      1,520,000원*1식

도                380

시              1,140

문화재 보수정비 380,000 126,786 253,214

국            190,000

도             57,000

시            133,000

401 시설비및부대비 380,000 126,786 253,214

국            190,000

도             57,000

시            133,000

01 시설비 380,000 126,786 253,214

  ○구) 목포사범학교 본관 보수
              380,000      380,000,000원*1식

국            190,000

도             57,000

시            133,000

문화재(유,무형)관리 423,300 203,778 219,522

101 인건비 30,588 30,318 270

04 기간제근로자등보수 30,588 30,318 270

  ○근대역사관 관리 일시사역인부임                13,628

    ―인부임                10,153  39,660원*1명*256일
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존 및 전승
단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―주휴수당                 2,063

    ―간식비                 1,012

    ―명절휴가비                   400

  ○오거리문화센터 관리 일시사역인부임                13,628

    ―인부임                10,153

    ―주휴수당                 2,063

    ―간식비                 1,012

    ―명절휴가비                   400

  ○시 관리 문화재(7개소) 주변정리 인부임
                3,332

  39,660원*1명*52일

  2,000원*1명*253일*2회

  200,000원*1명*2회

  39,660원*1명*256일

  39,660원*1명*52일

  2,000원*1명*253일*2회

  200,000원*1명*2회

      39,660원*4명*1일*7개소*3회

201 일반운영비 83,180 86,872 △3,692

01 사무관리비 18,580 16,872 1,708

  ○일반수용비                15,520

    ―중요무형문화재 전수교육관                 3,021

      ㆍ청소용(세정제등) 구입
                  300

      ㆍ관람객 화장실 화장지 구입
                  204

      ㆍ복사용지 구입                   240

      ㆍ프린터등 유지관리비                   237

      ㆍ사무용품 구입                   240

      ㆍ홍보 팜플렛 제작                 1,800

    ―근대역사관                 4,021

      ㆍ청소용품(세정제등) 구입
                  300

      ㆍ관람객 화장실 화장지 구입
                  204

      ㆍ복사용지 구입                   240

      ㆍ프린터등 유지관리비                   237

      ㆍ사무용품 구입                   240

      ㆍ홍보 팜플렛 제작                 1,800

      ㆍ전시실 노후 설명패널 교체
                  500

      ㆍ전시실 노후 네임텍 교체                   500

    ―오거리문화센터(구 동본원사 목포별원)                 3,021

      ㆍ청소용품(세정제등) 구입
                  300

      ㆍ관람객 화장실 화장지 구입
                  204

      ㆍ복사용지 구입                   240

      ㆍ프린터등 유지관리비                   237

      ㆍ사무용품 구입                   240

      ㆍ홍보 팜플렛 제작                 1,800

    ―남교소극장(구 청년회관)                 2,082

          25,000원*1회*12월

          17,000원*2박스*6회

  20,000원*2박스*6회

  237,000원*1대*1회

  20,000원*12월

  600원*3,000부

          25,000원*1회*12월

          17,000원*2박스*6회

  20,000원*2박스*6회

  237,000원*1대*1회

  20,000원*12월

  600원*3,000부

          50,000원*10개

  5,000원*100개

          25,000원*1회*12월

          17,000원*2박스*6회

  20,000원*2박스*6회

  237,000원*1대*1회

  20,000원*12월

  600원*3,000부
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존 및 전승
단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ청소용품(세정제등) 구입                   180

      ㆍ관람객 화장실 화장지 구입
                  102

      ㆍ홍보 팜플렛 제작                 1,800

    ―구 목포일본영사관                 3,021

      ㆍ청소용품(세정제등) 구입
                  300

      ㆍ관람객 화장실 화장지 구입
                  204

      ㆍ복사용지 구입                   240

      ㆍ프린터 등 유지관리비
                  237

      ㆍ사무용품 구입                   240

      ㆍ홍보 팜플렛 제작                 1,800

    ―이충무공 유적지                   354

      ㆍ청소용품(세정제등) 구입
                  150

      ㆍ화장실 화장지 구입                   204

  ○문화재보수정비 관련전문가 자문비
                  600

  ○운영수당                 1,200

    ―문화재현상변경 영향평가 등 자문수당
                1,200

  ○급량비                 1,260

    ―문화재 업무관련 업무추진 특근매식비
                1,260

  15,000원*12월

          17,000원*2박스*3회

  600원*3,000부

          25,000원*1회*12월

          17,000원*2박스*6회

  20,000원*2박스*6회

          237,000원*1대*1회

  20,000원*12월

  600원*3,000부

          25,000원*1회*6월

  17,000원*2박스*6회

      100,000원*2명*3회

        30,000원*2명*20회

        7,000원*3명*5일*12월

02 공공운영비 60,600 66,000 △5,400

  ○공공요금및제세                33,600

    ―이충무공유적지 화장실(전기료,분뇨수거등)
                1,200

    ―중요무형문화재 전수교육관(전기, 상하수도
      등)                 8,400

    ―근대역사관 (전기, 상하수도 등)
                8,400

    ―오거리문화센터(전기, 상하수도 등)
                8,400

    ―남교소극장(전기, 상하수도 등)
                3,600

    ―구 일본영사관(전기, 상하수도 등)
                3,600

  ○시설장비유지비                27,000

    ―문화재시설유지비                 9,600

    ―무인경비용역수수료                 9,000

    ―전기안전관리대행수수료
                4,200

    ―소방안전관리대행수수료
                4,200

        100,000원*12월

        700,000원*12월

        700,000원*12월

        700,000원*12월

        300,000원*12월

        300,000원*12월

  100,000원*8개소*12월

  750,000원*12월

        70,000원*5개소*12월

        70,000원*5개소*12월
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존 및 전승
단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 4,000 4,000 0

  ○이충무공탄신제전 운영                 4,000  4,000,000원*1회

202 여비 3,132 2,088 1,044

01 국내여비 3,132 2,088 1,044

  ○문화재 활용시설 조사 및 유적지 정비 현장확
    인 관외여비                 3,132      261,000원*3명*4회

206 재료비 1,200 400 800

01 재료비 1,200 400 800

  ○근대역사관 할로겐 등기구
                  800

  ○중요무형문화재 할로겐 등기구
                  400

      20,000원*200개*20%

      20,000원*100개*20%

301 일반보상금 55,200 55,200 0

10 행사실비보상금 24,000 24,000 0

  ○중요무형문화재전수교육관 체험교실 강사료
               24,000      100,000원*2명*10회*12월

12 기타보상금 31,200 31,200 0

  ○문화재관리인 보상(이충무공유적지,목포시사)
                4,800

  ○중요무형문화재전수교육관 전시실 안내,경비
    보상                26,400

      200,000원*2명*12월

      1,100,000원*2명*12월

307 민간이전 85,000 17,000 68,000

02 민간경상보조 15,000 17,000 △2,000

  ○이매방춤 전수관 운영 지원
               10,000

  ○천연기념물 방사장 관리 보조(먹이구입 및 방
    사행사 지원)                 5,000

      10,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

05 민간위탁금 70,000 0 70,000

  ○시사편찬                70,000  70,000,000원*1식

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

01 시설비 55,000 0 55,000

  ○중요무형문화재 전수교육관                55,000

    ―전수교육관 진입로 정비공사
               50,000

    ―전수교육관 내부조명(LED) 교체공사
                5,000

        50,000,000원*1식

        5,000,000원*1식

405 자산취득비 110,000 11,900 98,100

01 자산및물품취득비 110,000 11,900 98,100

  ○근대역사관 전시사진 구입                10,000

  ○중요무형문화재 전수교육관               100,000

    ―전수교육관 전시작품 구입
              100,000

  10,000,000원*1식

        100,000,000원*1식

만호진 복원(역사공원조성)사업 1,900,000 1,500,000 400,000
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존 및 전승
단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광          1,200,000

시            700,000

401 시설비및부대비 1,900,000 1,500,000 400,000

광          1,200,000

시            700,000

01 시설비 1,900,000 1,500,000 400,000

  ○만호진 역사공원화 사업
            1,900,000      1,900,000,000원*1식

광          1,200,000

시            700,000

근대문화유산 활용 예술벨트 조성 사업 776,000 0 776,000

광            476,000

시            300,000

401 시설비및부대비 776,000 0 776,000

광            476,000

시            300,000

01 시설비 776,000 0 776,000

  ○근대문화유산 활용 예술벨트 조성 사업
              776,000      776,000,000원*1식

광            476,000

시            300,000

목포시문화유산 보존관리 13,680 0 13,680

201 일반운영비 13,680 0 13,680

01 사무관리비 13,680 0 13,680

  ○목포시문화유산 지정 안내판 제작
                7,600

  ○목포시 문화유산 실태조사 보고서 원고료
                3,000

  ○운영수당                 3,080

    ―문화유산 실태조사 출장비
                1,400

    ―목포시문화유산위원회 참석 수당
                1,680

      190,000원*40개소

      30,000원*2명*50개소

        70,000원*2명*10일

        70,000원*12명*2회

행정운영경비(문화예술과) 72,022 76,937 △4,915

인력운영비(문화예술과) 9,668 9,758 △90

인력운영비(문화예술과) 9,668 9,758 △90

101 인건비 6,668 6,758 △90

01 보수 6,668 6,758 △90

  ○휴일근무 수당                 6,668  64,110원*2명*52일

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○문화예술과                 3,000  250,000원*12월

기본경비(문화예술과) 62,354 67,179 △4,825
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부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)
단위: 기본경비(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비(문화예술과) 62,354 67,179 △4,825

201 일반운영비 27,290 34,035 △6,745

01 사무관리비 18,132 17,682 450

  ○일반수용비                13,750

    ―기본사무용품비                 1,300

    ―복사용지                 2,400

    ―복사기유지관리(토너구입 등)
                1,400

    ―프린터및팩시밀리 유지관리비
                3,792

    ―과 기본청소용품비                   150

    ―유달예술촌 청소용품구입                   360

    ―문화행사 시상 공로패등 제작                 2,300

      ㆍ공로패                 1,500

      ㆍ상장용지및 액자구입                   800

    ―유달예술촌 정화조 분뇨수거료
                  548

    ―이난영 생가터 안내판등 수리
                1,000

    ―이난영 노래비 수리                   500

  ○급량비                 4,032

    ―각종문예행사 업무추진 특근매식비
                2,016

    ―각종예술행사 업무추진 특근매식비
                2,016

  ○문화예술진흥기금 심의수당                   350

  100,000원*13명

  20,000원*10박스*12월

        350,000원*1대*4회

        237,000원*4대*4회

  150,000원*1식

  30,000원*12월

  100,000원*15개

  4,000원*200개

        274,000원*2회

        1,000,000원*1식

  500,000원*1식

        7,000원*4명*6일*12월

        7,000원*3명*8일*12월

  70,000원*5명

02 공공운영비 9,158 16,353 △7,195

  ○공공요금및제세                 5,758

    ―유달예술촌 전기사용료                 3,000

    ―유달예술촌 교통유발부담금
                  358

    ―연산동 완충녹지 공연장 전기료
                1,200

    ―평화광장 야외무대 전기료                 1,200

  ○시설장비유지비                 3,400

    ―문화기반시설 전기안전검사                   400

    ―문화의집, 유달예술촌 유지비
                3,000

  250,000원*12월

        350원*2,489㎡*0.82*50/100

        100,000원*12월

  100,000원*12월

  100,000원*4개

        250,000원*12월

202 여비 35,064 33,144 1,920

01 국내여비 35,064 33,144 1,920

  ○문화예술 업무추진 관내여비
               28,800

  ○문예행사 참관 및 업무추진 관외여비
                6,264

      20,000원*15명*8회*12월

      261,000원*3명*8회
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